
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 093/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: BF DO NASCIMENTO, inscrita sob CNPJ nº 41.285.251/0001-47. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo 

prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, para atender às 

necessidades do Município de Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 092/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: EUDO CARLOS CAVALCANTE DE CASTRO, inscrita sob CNPJ nº 

03.033.984/0001-03. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo 

prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, para atender às 

necessidades do Município de Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 091/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: LETICIA TRINDADE DE BRITO - 07885936503, inscrita sob CNPJ nº 

42.458.393/0001-21. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo 

prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, para atender às 

necessidades do Município de Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 090/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: MARIA SANTANA NASCIMENTO DA MATA - ME, inscrita sob CNPJ 

nº 41.158.365/0001-26. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo 

prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, para atender às 

necessidades do Município de Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 078/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 336/2022 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: BOAZ ENGENHARIA EIRELI, inscrita sob CNPJ nº 40.108.111/0001-30. 

OBJETO: Contratação de profissional especializado na área de engenheiro civil, para 

consultoria e assessoria, efetuar serviços e acompanhar obras e ações da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 015/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022 

DISPENSA Nº 027/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: IBDM – MORDENIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 

- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.442.698/0001-59. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em sistema de gestão de atendimento ao 

cidadão, gestão da transparência pública e gestão do diário do Município Oficial Eletrônico, 

Ouvidoria, SIC, página de serviço de atendimento ao cidadão.  

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 002/2022 DO CONTRATO Nº. 043/2021  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: CONSULTA CONTABILIDADE E DIREITO MUNICIPAL LTDA – ME, 

inscrita sob CNPJ nº 21.104.316/0001-01. 

OBJETO: Contratação de especializada para prestação de serviços de assessoria e a consultoria 

técnica na área específica e contratos, bem como, atender as exigências da Lei de Licitação e 

suas alterações setor de compras além de suas alterações, bem como para execução das rotinas 

inerentes as áreas da mesma, visando ao aprimoramento de nossos serviços e correta 

apresentação dos processos ao Tribunal de Contas dos Municípios.  

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 009/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: LUANA BARBARA RAMOS DE OLIVEIRA, inscrita sob CPF nº 

012.442.515-18. 

OBJETO: Locação do imóvel residencial, situado na QD. F, Lote 3,  Bairro  Elpidio  Pereira, 

Angical/BA, para acomodar os Estagiários dos cursos de graduação nas áreas da saúde da 

Universidade Federal do Oeste da Bahia, em apoio a convenio de cooperação técnica e 

pedagógica. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 086/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 327/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: ADÍLIO MACEDO DE SOUZA - ME, inscrita sob CNPJ sob o nº 

19.733.626/0001-35. 

OBJETO: Cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado 

de material gráfico para atender as necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura de 

Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 022/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: ADÍLIO MACEDO DE SOUZA - ME, inscrita sob CNPJ sob o nº 

19.733.626/0001-35. 

OBJETO: Confecção de materiais Gráficos destinados a atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação.  

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 002/2022 DO CONTRATO Nº. 093/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: PAI - PLANO ASSISTENCIAL INTEGRADO LTDA - ME, inscrita sob 

CNPJ nº 03.726.651/0001-51. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários visando o 

serviço de fornecimento parcelado de urnas funerárias, incluindo a preparação do corpo ou 

membros, transportes e demais encargos, para atendimento dos munícipes em vulnerabilidade 

social para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 002/2022 DO CONTRATO Nº. 102/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: WM APOIO A GESTÃO DE SAÚDE LTDA, inscrita sob CNPJ nº 

10.562.589/0001-75. 

OBJETO: Contratação de especializada  para informatização da Secretaria Municipal de Saúde, 

implantação dos softwares governamentais da saúde, capacitação de profissionais de saúde para 

operacionalização, consultoria e auditoria de indicadores, suporte técnico, manutenção de 

microcomputadores, licença e gerenciamento de demandas da Secretaria Municipal de Saúde. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 094/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: DINORAY OLIVEIRA, inscrita sob CNPJ nº 01.872.917/0001-49. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo 

prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, para atender às 

necessidades do Município de Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 


